

DETERMINAZIONE N. 1155 **DEL** 30/12/2014

Servizio Tecnico Strumentale, Informatica, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro									
AREA GESTIONALE TECNICO MANUTENTIVA									
preparaz Consiglio	zione s o Regio	sottofondo onale del L	area azio - \	da de: /ia della	stinare ad (Pisana, 130	un pa)1.	archeggio della s	• .	
○ Con impegno contabile					☐ Senza impegno contabile				
L'estensore Geom. M. Gentili			Il Responsabile del Procedimento Geom. M. Gentili			Il Dirigente della struttura proponente Ing. Claudio Dello Vicario			
Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. Data di ricezione: Protocollo N°									
C/R/P NUI	MERO	IMPEGNO					DISPONIBILITÀ RESIDUA	IL DIRIGENTE	
				pertura II Dirig com	ente della s petente in n	truttı nateri	ura ia		
	Sistema: prepara: Consiglio APPROV egno contal tilli di Staff -	AREA GESTION Sistemazione preparazione se Consiglio Region APPROVAZION egno contabile di Staff - Bilance /R/P NUMERO	AREA GESTIONALE TECN Sistemazione superficie preparazione sottofondo Consiglio Regionale del L. APPROVAZIONE, AFFIDAI egno contabile di Staff - Bilancio, Ragio /R/P NUMERO DATA egno di spesa	AREA GESTIONALE TECNICO M Sistemazione superficie aree preparazione sottofondo area Consiglio Regionale del Lazio - N APPROVAZIONE, AFFIDAMENTO del Proce Geom. M di Staff - Bilancio, Ragioneria. //R/P IMPEGNO DATA IMPEGNO IMPEGNO DATA DATA	AREA GESTIONALE TECNICO MANUTEI Sistemazione superficie aree esteri preparazione sottofondo area da dei Consiglio Regionale del Lazio - Via della APPROVAZIONE, AFFIDAMENTO DEI LA egno contabile Il Responsabile del Procedimento Geom. M. Gentili Mistaff - Bilancio, Ragioneria. Procedimento Geom. M. Mentili Procedimento Geom. M. Gentili Il Dirigio comi	AREA GESTIONALE TECNICO MANUTENTIVA Sistemazione superficie aree esterne con liv preparazione sottofondo area da destinare ad u Consiglio Regionale del Lazio - Via della Pisana, 130 APPROVAZIONE, AFFIDAMENTO DEI LAVORI e IMPIero Contabile II Responsabile del Procedimento Geom. M. Gentili di Staff - Bilancio, Ragioneria. Protocollo N°	AREA GESTIONALE TECNICO MANUTENTIVA Sistemazione superficie aree esterne con livellam preparazione sottofondo area da destinare ad un pa Consiglio Regionale del Lazio - Via della Pisana, 1301. APPROVAZIONE, AFFIDAMENTO DEI LAVORI e IMPEGNO egno contabile Il Responsabile del Procedimento Geom. M. Gentili di Staff - Bilancio, Ragioneria. Protocollo N° /R/P IMPEGNO STANZIAMENTO BILANCIO BILANCIO BILANCIO geno di spesa ontabile del presente atto e la copertura finanziaria dello superente in materi	AREA GESTIONALE TECNICO MANUTENTIVA Sistemazione superficie aree esterne con livellamento e drenag preparazione sottofondo area da destinare ad un parcheggio della si Consiglio Regionale del Lazio - Via della Pisana, 1301. APPROVAZIONE, AFFIDAMENTO DEI LAVORI e IMPEGNO DI SPESA egno contabile Il Responsabile del Procedimento Geom. M. Gentili Geom. M. Gentili di Staff - Bilancio, Ragioneria. Protocollo N° /R/P NUMERO DATA IMPORTO BILANCIO RESIDUA	

IL DIRETTORE

VISTA

la Legge statutaria 11 Novembre 2004, n. 1;

la Legge regionale 18 Febbraio 2002, n. 6;

la Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 3/03 - e s.m.i. – con la quale è stato approvato il "Regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale";

la Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 362/03 - e s.m.i. - concernente "Strutture Organizzative, dotazioni organiche e profili professionali del Consiglio Regionale".

La deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 concernente "Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione della deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 ottobre 2003, n. 362"

La deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013 concernente "Ing. Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del servizio Tecnico strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro."

La deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013 con la quale viene nominato il dott. Antonio Calicchia Segretario Generale del Consiglio Regionale del Lazio;

PREMESSO CHE

tra gli interventi da effettuare per garantire un normale e sicuro svolgimento delle attività Istituzionali è necessario effettuare la sistemazione di alcune aree individuate esterne, con livellamento e drenaggio per preparazione sottofondo area da destinare ad un parcheggio ad uso dei dipendenti regionali della sede del Consiglio Regionale del Lazio servizio mensa, all'interno del comprensorio del Consiglio stesso;

VISTO

che, da una verifica dei lavori da realizzare, la somma preventivata necessaria alla realizzazione dei lavori di manutenzione ordinaria è stata quantificata in € 30.600,00 (trentamilaseicento/00) escluso IVA ed oneri riflessi, desumibili dagli atti prodotti dall'Ufficio tecnico preposto, di seguito riportati:

- Computo metrico estimativo:
- Quadro economico dell'intervento;

CONSIDERATO

che, per velocizzare i tempi, il Servizio Tecnico Strumentale, Informatica e Sicurezza sui Luoghi di Lavoro ha ritenuto appropriato chiedere alla Ditta CIMAR Soc. Coop, già operante presso la sede del Consiglio Regionale del Lazio, la disponibilità ad eseguire i lavori di che trattasi;

che i lavori devono essere eseguiti nel più breve tempo possibile, e la Ditta si è resa disponibile ad intervenire immediatamente per dar corso a tutte le lavorazioni necessarie;

TENUTO CONTO

che ai sensi dell'art. 125 comma 1, D.Lgs. 163/06 "le acquisizioni in economia di beni, servizi, lavori possono essere effettuate" "mediante procedura di cottimo fiduciario" e che ai sensi del c. 4, "il cottimo fiduciario è una procedura negoziata in cui le acquisizioni avvengono

mediante affidamento a terzi";

che, ai sensi dell'art. 125 comma 2, D.Lgs. 163/06 "Per ogni acquisizione in economia le stazioni appaltanti operano attraverso un Responsabile del Procedimento";

che, ai sensi dell'art. 125 comma 6b, D.Lgs. 163/06, i lavori eseguibili in economia sono individuati nell'ambito di alcune categorie generali tra cui rientra anche la manutenzione di opere o di impianti;

che, ai sensi dell'art. 125 comma 8, D.Lgs. 163/06, "Per lavori di importo inferiore a quarantamila euro è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento";

che la spesa preventivata non eccede il limite dell'importo fissato dall'art. 125, comma 8, del D.Lgs 163/2006, per l'affidamento diretto dei lavori, corrispondente a € 40.000,00 (quarantamila/00);

RITENUTO

appropriato affidare, alla Soc. CIMAR soc. coop, con sede in Via Timante, 32, 00124 Roma, i lavori meglio richiamati in premessa.

VISTO

Il D.Lgs 12 Aprile 2006, n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati

- 1. di approvare, per la "Sistemazione superficie aree esterne con livellamento e drenaggio per preparazione sottofondo area da destinare ad un parcheggio della sede del Consiglio Regionale del Lazio Via della Pisana, 1301", i seguenti allegati:
 - Computo metrico estimativo;
 - Quadro economico.
- 2. di affidare alla Soc. CIMAR soc. coop, con sede in Via Timante, 32, 00124 Roma, partita IVA 05736491001, i lavori sopra richiamati;
- 3. di approvare la relativa spesa ammontante ad € 41.049,36 (quarantunomilazeroquarantanovei/36) compreso IVA al 22% ed oneri riflessi;
- 4. di impegnare la somma pari ad € 41.049,36 (quarantunomilazeroquarantanovei/36) compreso IVA al 22% ed oneri riflessi, sul capitolo sul capitolo U00033,U.2.02.01.09.999 dell'esercizio finanziario 2014 che presenta la necessaria disponibilità.

Il Direttore Generale (Ing. Vincenzo Ialongo)